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در تاریخ هفتاد ساله رژیم صهیونیســتی، طوفان الاقصی یک نقطه عطف 
بزرگ در معادلات سیاسی این رژیم به شمار می رود. اگر تا دیروز مدعیان این 
رژیم همواره از شکست ناپذیری و اقتدار سخن می گفتند و برای اثبات ادعایشان 
به شکســت های پی در پی اعراب در دوران پس از جنگ دوم جهانی اشــاره 
می کردند و دست آخر با روند عادی سازی روابط شان با دولت های مهم عربی، 
سودای بزرگ تری را در منطقه در سر می پروراندند و نخست وزیر این رژیم طی 
اظهاراتی مدعی این بود که اسرائیل برای دولت های منطقه خاورمیانه الگو و 
راهنمای توسعه خواهد بود؛ طوفان الاقصی نقطه پایانی بزرگ و امید بخش از 
توخالی بودن امنیت این رژیم و اینکه چقدر از اســتوانه های امنیتی ضعیفی 
برخوردار هستند؛ بود.  آنچه بعد از حمله هفتم اکتبر شاهد هستیم همه گیری 
ترس و اضطراب شهروندان اسرائیلی از ضعف امنیت و بی اطمینانی نسبت به 
آینده است و این موضوع گواه این است که سرمایه اجتماعی و هویت جمعی چه 
میزان در رژیم صهیونیستی ضعیف و لرزان است. از این منظر اگر امروز شاهد 
تلاش رژیم صهیونیستی برای جنگ افروزی و حمله به جان انسان های بیگناه 
و مظلوم فلسطین هستیم دلیل اصلی اش به هم ریختگی امنیت روانی و تلاش 
برای القای قدرت و اقتدار نزد افکار عمومی داخلی شان است. نتانیاهو با آگاهی از 
پایان حیات سیاسی اش سخت در تلاش برای حفظ شرایط جنگی است تا بلکه 
از این مفر راه گریزی برای ادامه موقعیت سیاسی اش پیدا کند. بی دلیل نبود که 
در روزهای آغازین تحولات غزه نتانیاهو تلاش داشت که دامنه جنگ را فراتر از 
حماس نزد افکار عمومی دنیا بازنمایی کند و پای بازیگران دیگری نظیر حزب ا... 
را به منازعه بکشد. نخســت وزیر رژیم صهیونیستی از این موضوع دو هدف را 
دنبال می کرد. نخست مظلوم نمایی برای کسب حمایت های بیشتر نظامی و 
اقتصادی قدرت های بزرگ به خصوص آمریکا و دیگری مشروعیت بخشی به 
اقدامات جنایتکارانه تحت عنوان دفاع مشروع. به این شکل که مورد حمله و 
تهاجم قرار گرفته و اقدام نظامی اش در راستای حراست از امنیت داخلی است. 
این راهبرد نتانیاهو با هوشمندی و بصیرت حسن نصرا... رهبر حزب ا... لبنان 
ناکام ماند و افکار عمومی جهان به وضوح سبعیت ها و وحشیگری های این رژیم 

را مشاهده و اعلام انزجار کردند. موج خشم و نفرت جهانی نسبت به نتانیاهو 
در تحولات اخیر غزه بی سابقه ماند و در چهار گوشه عالم پژواک وجدان های 
بیدار در اعلام انزجار از اقدامات ضد بشــر دوستانه اســرائیل طنین انداز شد. 
صدور قطعنامه علیه این رژیم در صحن شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان 
ملل گواه این واقعیت اســت که دیگر ابزار قدرت و تهدید نمی تواند مانع ندای 
حق طلبانه در حمایت از حقوق حقه فلسطین گردد. با نگاه به همین موضوع، 
نتانیاهو در دو جبهه نبرد شکست سهمگین خورد. در جبهه اول که مهم ترین 
جبهه است، شکست روایت ها و جنگ شــناختی بود که امروز در عصر انسان 
رســانه، امپراتوری سابق رسانه ای صهیونیســت ها در برابر روایت حق طلبانه 
خبرنگاران و نویسندگان پرشمار آزاد جهانی شکست خوردند. عرصه دیگری 
که فروریخت هیمنه توخالی این رژیم بود که امروز با مشاهده قدرت درونی و 
خودجوش مقاومت، یارای ادامه جنگ را ندارنــد و با طرح آتش بس موافقت 
کردند. رهبر فرزانه انقلاب اســلامی فرمودند ؛ قضایای غزه بسیاری از حقایق 
مکتوم را برای مردم دنیا آشــکار کرد که یکی از این حقایق، طرفداری سران 
کشــورهای غربی از تبعیض نژادی است. ایشــان رژیم صهیونیستی را مظهر 
تبعیض نژادی خواندند و گفتند: صهیونیست ها خود را نژاد برتر می دانند و بقیه 
آحاد بشر را نژاد پسَت به حساب می آورند و به همین دلیل است بدون احساس 
ناراحتی وجدان، چندین هزار کودک را به قتل رسانده اند. ایشان تاکید کردند: 
هنگامی که رئیس جمهور آمریکا، صدراعظم آلمان، رئیس جمهور فرانســه و 
نخســت وزیر انگلیس، با آن همه ادعا از چنین رژیم نژادپرستی حمایت و به 
آن کمک می کنند، به معنای طرفداری ایــن آقایان از تبعیض نژادی به عنوان 
نفرت انگیزترین مســائل دنیا اســت. مردم اروپا و آمریکا باید نشان دهند که 
طرفدار تبعیض نژادی نیستند رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: مردم 
اروپا و آمریکا نیز باید تکلیف خود را با این وضعیت روشن کنند و نشان دهند 
که طرفدار تبعیض نژادی نیستند. میدان، میدان غزّه و اسرائیل نیست، میدان 
حق و باطل است. میدان، میدان استکبار و ایمان است؛ یک طرف قدرت ایمان، 
یک طرف قدرت استکبار. البتّه قدرت استکبار با فشار نظامی و بمباران و فاجعه 
و جنایت پیش می آید، امّا قدرت ایمان بــر همه  اینها به توفیق الهی غلبه پیدا 
خواهد کرد.« رهبر معظم انقلاب فرمودند: »ما شک نداریم که »انَِّ وَعدَا... حَق؛ 
نَّکَ الَّذینَ لا یوقنِون  ؛ اینهایی که به وعده  الهی  وعده  الهی حق است. وَ لا یسَتَخِفَّ
یقین ندارند، با منفی بافی های خودشان شما را باید متزلزل نکنند، سست نکنند. 

و رژیم کودک کش صهیونیستی »ضربه فنی خواهد شد.« 

ادامه یادداشت
... اســرائیل، غزه به این کوچکی که یک محدوده تعریف شده دارد و ادعا می کرد 
که غزه را می گیــرد، تمام تونل های غزه را تســخیر می کند، تمام مبارزان 
را اســیر خواهد کرد یا آنها را خواهد کشــت، نقش برآب شد. نشان داد که 
بیش از حماس آنها علاقه منــد به آتش بس بودند منتهــا از لاف زنی خود 
کم نمی گذاشــتند و مرتب کری می خواندند ولی خودشــان می دانستند که این 
کری خوانی ها همه پوچ است و از این رو می توانیم بگوییم که این رژیم صهیونیستی بود 
که به آتش بس علاقه مند بود. وساطتی هم که انجام گرفت جزو علایق صهیونیست ها 
بود چراکه صهیونیست ها راه به جایی نبرده بودند و به دنبال یک بهانه به اسم آتش بس 
موقت بودند که هم تبادل اسرا داشته باشند و هم اینکه تجددقوایی کرده باشند ضمن 
اینکه رژیم صهیونیستی درگیر شمال اسرائیل هم هست. یعنی جنوب لبنان شدیدا 
ملتهب است و حزب ا... هم از آنجا حملات خود را دارد. این واقعیت نشان می دهد که 
اسرائیل به تنهایی توانایی تسخیر یک منطقه مثل غزه را هم ندارد ولی برای اعراب 
رجزخوانی می کرد. رویداد حمله هفتم اکتبر که صورت گرفت، به خاطر بیش از 75 
سال جنایت های متعدد رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین بود و اسرائیل را به 
زانو درآورد. اما از آنجا که اسرائیلی ها توانایی نداشــتند نقش آمریکا در این میان و 
کمک هایش پررنگ شد و با ورود ناو هواپیمابر به مدیترانه به صحنه آمدند. همه اینها 
نشان دهنده این امر است که الان دیگر برای رژیم صهیونیستی فرقی ندارد که جنگ 
را ادامه دهد یا آتشَ بس اعلام کند. البته اگر جنگ را ادامه دهد باز خودش می داند که 
تحت هر شرایطی بازنده است و اگر بخواهد ادامه قضیه آتش بس را داشته باشد باز هم 
بازنده است. از اینکه می گوییم رژیم صهیونیستی بازنده بزرگ است و شاید بتوانیم این 
قرن را بازندگی بزرگ این رژیم درنظر بگیریم لذا تصور می کنم رژیم صهیونیستی با 
توجه به فشارهای سیاسی درون جامعه اسرائیل شدیدا به لحاظ سیاسی در منگنه قرار 
دارد و نکته مهم تر آسیب های زیرساختی است که اسرائیل خورده و صدمات اقتصادی 
کلانی که متحمل شده. خود این سازندگی های زیرســاختی بسیار هزینه بر است 
ضمن اینکه شهرک نشین ها بیش از نیم میلیون نفر آواره دارند و این نشان می دهد که 
رژیم صهیونیستی نمی تواند این شرایط را ادامه دهد و برایش بسیار سخت و سنگین 
خواهد بود. از این رو به نظر می رسد پادرمیانی بعضی کشورها می تواند منجر به این 
شود که حقوق فلسطینی ها مورد بررسی قرار بگیرد هرچند که آمریکایی ها با دست 
پس می زنند و با پا پیش می کشند، از این منظر که از یکسو نشان می دهند که مخالف 
آتش بس بودند و از سوی دیگر استقبال می کنند. پشت پرده به رژیم صهیونیستی 
فشار می آورند که پایبند به آتش بس باشند و نکته حائز اهمیت دیگر سرنوشت رژیم 
صهیونیستی است که به سرنوشت بایدن گره خورده و بایدن هم برای انتخابات ریاست 
جمهوری نیازمند برگ برنده برای افکار عمومی آمریکاست لذا می خواهد ژست انسان 
دوستانه، بشردوستانه و صلح طلبی داشته باشد ولی رفتارهایش این را نشان نمی دهد. 
درهر صورت سرنوشت بایدن با سرنوشت رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو گره 
خورده. آنها شدیدا تحت فشــار افکارعمومی دنیا، فشار درونی رژیم صهیونیستی و 
مردمان سرزمین های اشغالی هستند و اگر بخواهند جنگ را ادامه دهند و فرسایشی 
کنند مطمئنا به ضرر رژیم صهیونیستی خواهد بود چراکه حماس سیلی اول را زده 
و بابت این سیلی که زده تمام حیثیت رژیم صهیونیستی در افکار عمومی دنیا رفته 
و نشان داده که این رژیم بیش از 75 سال فقط یک لانه عنکبوتی برای خود درست 
کرده بوده و با لاف زدن تلاش می کرده که هم خاورمیانه را به لحاظ قدرت نظامی و 
اقتصادی تحت تاثیر خود داشته باشد و هم به گونه ای عمل کند که کشورهای اروپایی 

نسبت به سیاست های رژیم صهیونیستی همسو باشند. 

ساختارهای تبلیغاتی در ایران به گونه ای با موارد مختلف در جهت 
اهداف دولت های نزدیــک به خود تبلیغ می کنند کــه گویا در ایران 
هیچ مشکلی وجود ندارد و خواســت مردم در امور مختلف کشور در 
حال اجراســت و مردم به طور مطلق از عملکرد دولت های نزدیک به 
این نهادهای تبلیغاتی رضایت تام دادند. این مورد در ارتباط با دولت 
سیزدهم نیز در حال تکرار است چنانچه در ارتباط با دولت احمدی نژاد 
هم وجود داشت. پروپاگاندای رسانه ای البته از واقعیت های جامعه و نوع 
نگاه واقعی مردم بی اطلاع است چرا ؟ چون تنها در صدد است به مردم 
بقبولاند که رویکردی که آنها مطلوب می دانند صحیح است. واقعیت 
آن است که این دولت هم در شــعار دادن در درجه اول قرار دارد و هم 
اینکه همه چیز را گل و بلبل می بیند و طوری دستاورد سازی می کند 
که همه چیز بر وفق مراد اســت. چنین تبلیغاتی نه تنها بر نوع نگرش 
جامعه اثرگذار نیست بلکه نتیجه عکس دارد. مردم در این جامعه زندگی 
می کنند و شیب تند و بد شدن اوضاع اقتصادی را با گوشت و استخوان 
لمس کرده اند. برای نمونه در روســتاهای قزویــن حتی یک فرقون 
آسفالت نریختند و حتی یک کیلومتر از ورودی روستاها بهسازی نشده 
است اما از آن جهت که سازمان صدا و ســیما را در اختیار دارند آنقدر 
در بوق می دمند که خودشان هم باورشــان شده که به دستاوردهایی 
رسیده اند. دولت کنونی با پروپاگاندای رسانه ای در صدد است برای خود 
به رغم اینکه کاری انجام نداده نوعی رضایت در مردم ایجاد کند تا دوباره 
کرسی ریاست جمهوری توسط همین تیم در چهار سال آینده هدایت 
شود. حال اینکه مشخص است که همان طور که این دولت در شرایط 
غیر رقابتی تشکیل شد یعنی هیچ فردی را در برابر خود در رقابت های 
ریاست جمهوری نداشت، رئیس جمهورش بر کرسی ریاست جمهوری 
تکیه زد، ظاهرا این مورد نیز بار دیگر در انتخابات یکی دو سال آینده 
یعنی انتخابات ریاست جمهوری تکرار خواهد شد. چرا که اگر قرار باشد 

انتخابات در معنای واقعی رقابتی باشد این دولت تکرار نخواهد شد. 

دیروز آخرین روز آتش بس موقــت بود و تلاش ها 
برای ادامه دار شدن آتش بس ادامه دارد ولی نکته ای 
که وجود دارد اینکه دیگر برای اسرائیل فرق ندارد 
که آتش بس باشــد یا نباشــد چراکه بازنده بزرگ 

است.

سرنوشت بایدن و نتانیاهو در غزه

امیررضاواعظآشتیانی
فعالسیاسی

ســککوک– به عنوان برگزیده- در همایش 
سالانه بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت، 
همانند سال گذشته شرکت داشت و با برگزاری 
کارگاه »سامانه فکتورینگ مطالبات قراردادی« 
میزبان علاقه  مندان حوزه های مالی و پرداخت 
بود. فردوس باقری مدیر عامل سککوک در این 
کارگاه، ضمن اشــاره به تغییرات جهانی تامین 
 ،SCF مالی در دنیا از سال ۲۰۰۸ و تبین مفاهیم
تامین مالی مطالبات قراردادی را در دو دســته  
محقق شده و محقق نشــده، مورد بررسی قرار 
داد. وی در ادامه فکتورینگ در ایران و مطالبات 
قانونی را مورد بررســی قــرار داده و روش های 
تامین مالی پیشــنهادی برای زنجیره ها و رشد 

حجــم فکتورینگ در دنیای اقتصــاد را تحلیل 
کرد. روش های تامین مالی موسســات خرد و 
متوسط و اســتفاده از سیستم هوشمند هدایت 
کاربر در کنار طرح مبحث تســهیل یک اقدام 
حقوقی- مالــی پیچیده در چند قدم ســاده، از 
دیگر مباحث مطرح شــده در این کارگاه بودند. 
این کارگاه با اســتقبال خوب فعالان حوزه های 
بانکی و پرداخت و طرح پرســش و پاســخ های 
کلیدی همراه شد. همزمان با اختتامیه دهمین 
همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام های 
پرداخت، جایزه جشنواره بزرگ دکتر نوربخش با 
هدف انتخاب، معرفی و تقدیر از محصولات برتر 
نوآورانه بانک ها و شــرکت ها در حوزه بانکداری 

الکترونیک و نظام های پرداخــت به طرح های 
برگزیده تعلــق گرفت که ســامانه فکتورینگ 
مطالبات قراردادی سککوک طرح برگزیده محور 
پلتفرم این جشــنواره شــد. گفتنی است دلیل 
انتخاب سککوک، امسال متفاوت از سال پیش 
بود؛ در سال گذشته سککوک به دلیل موفقیت 
در تامین مالی کارت اعتبــاری خرد به زنجیره 
تامین مالی، برگزیده شد؛ اما امسال در حوزه ای 
گســترده تر و بــرای تامین مالی حســاب های 
دریافتنی بین بنگاه ها – در جایی که عملا چک، 
ســفته یا برات وجود نــدارد- در قالب ظرفیت 
قانونی، سککوک فکتورینگ مطالبات قراردادی 
بین بنگاه ها را انجام داده و تامین مالی می کند. 

سامانه  فکتورینگ » سککوک«  طرح برگزیده 
همایش  سالانه  بانکداری الکترونیک

آرمان ملی : جواد نیک بین، عضو کمیســیون فرهنگی 
مجلس گفت: »خیلی از آقایان مســئول وقتی می خواهند 
با من صحبت کنند، می گویند با واتساپ به هم زنگ بزنیم. 

اگر حاکمیت باور دارد گمراهی از طریق تلگرام و اینستاگرام 
منتشر می شود یا باید مشــابه آن را با همان قوت ساخت یا 

نباید آن را ترک کرد.« گفتنی است صداوسیما...

 سامانه  فکتورینگ » سککوک«  
 طرح برگزیده همایش  سالانه  

بانکداری الکترونیک

توافق آتش بس در غزه
 2 روز دیگر تمدید شد


